

Nr 708.

Av herr von Friesen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 212, angående reformering av läkarutbildningen.

Läkarutbildningskommittén betonade i sitt betänkande i samband med behandlingen av undervisningsnämndernas organisation vikten av kontinuitet i nämndernas sammansättning. Studentrepresentationen inom nämnderna skulle enligt betänkandet bestå av två ledamöter. Med tanke på den förhållandevis snabba omsättningen bland nämndernas studentrepresentanter innebar denna nedskärning från tidigare av universitetsberedningen III föreslagna 3 à 4 studentrepresentanter till de av kommittén föreslagna 2 försämrade möjligheter att åstadkomma en kontinuitet bland denna grupp nämndledamöter.

I proposition 212 till årets riksdag har emellertid detta förhållande ej beaktats. Departementschefen uttalar, att han mot kommitténs förslag till nämndernas sammansättning i huvudsak ej funnit anledning till erinran.

F. n. föreligger ett förslag till statuter för universiteten i Uppsala och Lund, som utarbetats inom universitetskanslersämbetet. I detta förslag — som alltså skulle komma att gälla även universitetens medicinska fakulteter i Lund och Uppsala — föreslås att tre av nämndens ledamöter skall vara studerande.

Skulle riksdagen vid sin behandling av propositionen binda sig vid föreslagna två studentrepresentanter, skulle detta beslut — om ovan nämnda statuter för universiteten fastställes — komma i motsättning till statuternas tre representanter.

Det behov av sekreterarhjälp för undervisningsnämndernas arbete, för vilket LUK ansåg att man borde anslå ett belopp av 1 000 kronor till arvode åt en särskild sekreterare, förutsattes i propositionen kunna tillgodoses genom vederbörande lärosätens kanslier.

En del expeditionella göromål torde kunna skötas av kanslierna. Dessa torde dock redan nu vara för arbetsbelastade för att kunna åläggas att utföra speciella undersökningar för nämndernas räkning. Beträffande sammanställningen av ansökningar till de kliniska kurserna har det av erfarenhet vid samtliga läroanstalter visat sig, att detta bäst skötes av de medicinska föreningarna och deras funktionärer, vilka har den direkta kontakten med studenterna. Ett flertal arbetsuppgifter i samband med undervisningens organisation måste alltså sannolikt även i fortsättningen

lösas på annat sätt än genom anlitage av lärosätenas kanslier. Det synes mig därför vara rimligt att riksdagen, i likhet med vad som föreslås i uppsalafakultetens yttrande, ställer en summa av 3 000 kronor till undervisningsnämndens förfogande såsom reservationsanslag. Detta anslag skulle av nämnden kunna vid behov användas till sekreterararvode och honorering av utredningsuppdrag.

Med stöd av vad här anförts får jag hemställa,

att riksdagen vid behandling av proposition 212 *dels* uttalar, att det måtte ankomma på Kungl. Maj:t att fastställa antalet studentledamöter i undervisningsnämnderna; samt *dels* till omkostnader för undervisningsnämndernas arbete upptar ett reservationsanslag på 3 000 kronor.

Stockholm den 18 oktober 1954.

Bertil von Friesen.

Nr 709.

Av herr **Munktell**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 212, angående reformering av läkarutbildningen.

(Lika lydande med motion i Första kammaren, nr 553.)

Stockholm den 18 oktober 1954.

Henrik Munktell.
